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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số:          /BC-SGDĐT                 Đắk Nông, ngày        

 

BÁO CÁO 

Sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 07/12/2015 

của Bộ Chính trị về tăng cƣờng sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác 

phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng 

 

Thực hiện Công văn số 290/TTr-P1 ngày 21/4/2020 của Thanh tra tỉnh 

Đắk Nông về việc thực hiện Kế hoạch số 164-KH/TU ngày 10/4/2020 của Tỉnh 

ủy Đắk Nông về việc sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 

07/12/2015 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công 

tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng, 

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Báo cáo theo đề cương được hướng dẫn 

tại Kế hoạch số 164-KH/TU ngày 10/4/2020 của Tỉnh ủy Đắk Nông gồm các nội 

dung sau: 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, tổ chửc đảng trong thực 

hiện Chỉ thị 50-CT/TW 

Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông đã kịp thời chỉ đạo, quán 

triệt, phổ biến sâu rộng đến công chức, viên chức và người lao động về việc thực 

hiện Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 07/12/2015 của Bộ Chính trị trong toàn ngành 

giáo dục trên địa bàn tỉnh. Từ năm 2016 đến tháng 3 năm 2020, Sở Giáo dục và 

Đào tạo Đắk Nông đã ban hành đầy đủ các kế hoạch, văn bản và báo cáo về việc 

triển khai phổ biến, quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị 50-CT/TW. Cụ thể như sau: 

- Năm 2016, Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông đã ban hành Quyết định 

số 1280/QĐ-SGDĐT ngày 26/9/2013 của Giám đốc Sở về việc ban hành 

chương trình tích hợp nội dung phòng, chống tham những (PCTN) trong bộ môn 

Giáo dục công dân trong các cơ sở giáo dục trực thuộc trên địa bàn tỉnh Đắk 

Nông từ năm học 2013-2014 và những năm tiếp theo; Quyết định số 10/QĐ-

SGDĐT ngày 19/1/2016 về việc thành lập Ban chỉ đạo, chống tham nhũng của 

ngành Giáo dục Đào tạo tỉnh Đắk Nông; Kế hoạch số 16/KH-SGDĐT ngày 

21/1/2016 về Kế hoạch phòng chống tham nhũng năm 2016; Kế hoạch số 

210/KH-SGDĐT ngày 29/2/2016 về việc phổ biến giáo dục pháp luật (GDPL) 

năm 2016; Kế hoạch số 775/KH-SGDĐT ngày 14/6/2016 về Kế hoạch thực hiện 

Chỉ thị số 50-CT/TW về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối trong công tác 

PCTN năm 2016; Báo cáo Quý I, II, III, IV và năm 2016 về kết quả thực hiện 

Chỉ thị số 50-CT/TW của Trung ương; Báo cáo Tháng, Quý I, II, 6 tháng, 9 

tháng, báo cáo năm 2016 về phòng, chống tham nhũng. 

- Năm 2017, Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông đã ban hành Kế hoạch số 
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188/KH-SGDĐT ngày 8/2/2017 về Kế hoạch phòng, chống tham nhũng năm 

2017; Kế hoạch số 241/KH-SGDĐT ngày 20/2/2017 về việc phổ biến GDPL 

năm 2017; Báo cáo số 1349/BC-SGDĐT ngày 31/7/2017 về công tác PCTN 

phục vụ kỳ họp thứ 4 Quốc hội khóa XIV; Báo cáo Tháng, Quý I, II, 6 tháng, 9 

tháng, báo cáo năm 2017 về phòng, chống tham nhũng (Báo cáo số 

2247/SGDĐT-TTr ngày 7/12/2017 về Báo cáo công tác phòng, chống tham 

nhũng năm 2017); Báo cáo Quý I, II, III, IV và năm 2017 về Báo cáo kết quả 

thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW của Trung ương (Báo cáo số 2210/SGDĐT-TTr 

ngày 4/12/2017 về kết quả thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW năm 2017). 

- Năm 2018, Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông đã ban hành Kế hoạch số 

85/KH-SGDĐT ngày 16/1/2018 về việc phòng chống tham nhũng năm 2018; Kế 

hoạch số 87/KH-SGDĐT ngày 16/1/2018 về việc phổ biến giáo dục pháp luật 

năm 2018; Báo cáo số 1436/SGDĐT-TTr ngày 1/8/2018 về công tác PCTN 

phục vụ kỳ họp thứ 6 Quốc hội khóa XIV; Báo cáo Tháng, Quý I, II, 6 tháng, 9 

tháng, báo cáo năm 2018 về phòng, chống tham nhũng (Báo cáo số 

2489/SGDĐT-TTr ngày 10/12/2018 về Báo cáo công tác phòng, chống tham 

nhũng năm 2018); Báo cáo Quý I, II, III, IV và năm 2018 về Báo cáo kết quả 

thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW của Trung ương (Báo cáo số 2507/SGDĐT-TTr 

ngày 11/12/2018 về kết quả thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW năm 2018). 

- Năm 2019, Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông đã ban Kế hoạch số 

381/KH-SGDĐT ngày 28/3/2019 về việc phòng, chống tham nhũng năm 2019; 

Kế hoạch số 133/KH-SGDĐT ngày 22/1/2019 về Kế hoạch phổ biến giáo dục 

pháp luật năm 2019; Báo cáo số 14/SGDĐT-TTr ngày 7/8/2019 về công tác 

PCTN phục vụ kỳ họp thứ 8 Quốc hội khóa XIV; Báo cáo Tháng, Quý I, II, 6 

tháng, 9 tháng, báo cáo năm 2019 về phòng, chống tham nhũng (Báo cáo số 

244/SGDĐT-TTr ngày 16/12/2019 về công tác phòng, chống tham nhũng năm 

2019); Báo cáo Quý I, II, III, IV và năm 2019 về kết quả thực hiện Chỉ thị số 50-

CT/TW của Trung ương (Báo cáo số 217/SGDĐT-TTr ngày 4/12/2019 về kết 

quả thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW năm 2019). 

- Năm 2020, Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông đã ban Kế hoạch số 

23/KH-SGDĐT ngày 5/3/2020 về việc phòng chống tham nhũng năm 2019; Kế 

hoạch số 22/KH-SGDĐT ngày 2/3/2020 về việc phổ biến giáo dục pháp luật 

năm 2020; Công văn số 1457/SGDĐT-TTr ngày 10/7/2019 về việc triển khai, 

phổ biến thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Công văn số 

1749/SGDĐT-TTr ngày 29/8/2019 về việc triển khai thực hiện Đề án đấu tranh 

phòng, chống tham nhũng vặt trong hệ thống chính trị tỉnh Đắk Nông; Báo cáo 

Tháng 1, 2, 3, 4, Quý I năm 2020 về phòng, chống tham nhũng (Báo cáo số 

87/SGDĐT-TTr ngày 11/3/2020 về công tác phòng, chống tham nhũng Quý I 

năm 2020); Báo cáo Quý I năm 2020 về kết quả thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW 

của Trung ương (Báo cáo số 88/SGDĐT-TTr ngày 11/3/2020 về kết quả thực 

hiện Chỉ thị số 50-CT/TW năm 2019). 

2. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp tại Chỉ thị 50-CT/TW 
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 2.1. Về phát huy trách nhiệm của người đứng đầu trong lãnh đạo, chỉ 

đạo công tác phòng, chống tham nhũng 

 Từ năm 2016 đến nay, Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông, đứng 

đầu là đồng chí Bí thư, luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm, chỉ đạo sâu sát việc 

triển khai thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW về công tác phòng, chống tham nhũng. 

Cụ thể như sau: 

  - Trong các cuộc họp Đảng bộ, Chi bộ, họp cơ quan, họp giao ban, đồng 

chí Bí thư Đảng bộ - Giám đốc Sở luôn xác định công tác phòng, chống tham 

nhũng là nhiệm vụ của cả hệ thống chính trị. Do đó, công tác PCTN luôn được 

đảng ủy, tổ chức và các đoàn thể quan tâm. Thực sự chủ động trong việc xây 

dựng các kịp thời kế hoạch; tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát 

nhằm phát hiện, xử lý tham nhũng; chỉ đạo phát hiện vụ việc có dấu hiệu tham 

nhũng. 

- Đảng  ủy Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông chỉ đạo tiếp tục quán triệt, 

thực hiện có hiệu quả pháp luật phòng, chống tham nhũng, phổ biến về Luật 

Phòng, chống tham nhũng 2018 và công tác phổ biến giáo dục pháp luật, Nghị 

quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng, ngăn 

chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu 

hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 

15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh; Đề án số 09/ĐA-TU, ngày 08/8/2019 của Tỉnh ủy về 

đấu tranh phòng, chống “tham nhũng vặt” trong hệ thống chính trị tỉnh Đắk 

Nông; Công văn số 3926/UBND-NCKSTT ngày 19/8/2019 của Ủy ban nhân 

dân (UBND) tỉnh Đắk Nông về việc triển khai thực hiện Đề án đấu tranh phòng 

chống “tham nhũng vặt” trong hệ thống chính trị tỉnh Đắk Nông. 

 2.2. Kết quả xây dựng, hoàn thiện cơ chế, chính sách, pháp luật phục 

vụ phát hiện, xử lý tham nhũng 

 Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông luôn quan tâm đến việc hoàn thiện cơ 

chế, chính sách, pháp luật phục vụ phát hiện, xử lý tham nhũng. Cụ thể như sau: 

 - Hàng năm đều nghiêm túc trong việc ban hành, xây dựng các văn bản 

quy phạm pháp luật về công tác phòng, chống tham nhũng. Từ năm 2016 đến 

năm 2020 đã ban hành 2 Quyết định và triển khai xây dựng 11 Kế hoạch liên 

quan đến phòng, chống tham nhũng: Quyết định số 1280/QĐ-SGDĐT ngày 

26/9/2013 của Giám đốc Sở về việc ban hành chương trình tích hợp nội dung 

PCTN trong bộ môn Giáo dục công dân trong các cơ sở giáo dục trực thuộc trên 

địa bàn tỉnh Đắk Nông từ năm học 2013-2014 và những năm tiếp theo; Quyết 

định số 10/QĐ-SGDĐT ngày 19/1/2016 về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, 

chống tham nhũng của ngành Giáo dục Đào tạo tỉnh Đắk Nông; Kế hoạch số 

16/KH-SGDĐT ngày 21/1/2016 về phòng, chống tham nhũng năm 2016; Kế 

hoạch số 210/KH-SGDĐT ngày 29/2/2016 về việc phổ biến giáo dục pháp luật 

năm 2016; Kế hoạch số 775/KH-SGDĐT ngày 14/6/2016 thực hiện Chỉ thị số 

50-CT/TW về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác PCTN năm 
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2016; Kế hoạch số 188/KH-SGDĐT ngày 8/02/2017 về việc phòng, chống tham 

nhũng năm 2017; Kế hoạch số 241/KH-SGDĐT ngày 20/02/2017 về việc phổ 

biến giáo dục pháp luật năm 2017; Kế hoạch số 85/KH-SGDĐT ngày 16/1/2018 

về việc phòng chống tham nhũng năm 2018; Kế hoạch số 87/KH-SGDĐT ngày 

16/1/2018 về việc phổ biến giáo dục pháp luật năm 2018; Kế hoạch số 381/KH-

SGDĐT ngày 28/3/2019 về việc phòng, chống tham nhũng năm 2019; Kế hoạch 

số 133/KH-SGDĐT ngày 22/1/2019 về việc phổ biến giáo dục pháp luật năm 

2019; Kế hoạch số 23/KH-SGDĐT ngày 5/3/2020 về việc phòng chống tham 

nhũng năm 2020; Kế hoạch số 22/KH-SGDĐT ngày 2/3/2020 về việc phổ biến 

giáo dục pháp luật năm 2020.  

 - Đánh giá chung về cơ bản Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng, hoàn 

thiện cơ chế, chính sách, pháp luật phục vụ phát hiện, xử lý tham nhũng. Các 

văn bản đã được triển khai kịp thời, phù hợp và triển khai có hiệu quả. 

 2.3. Kết quả phát hiện, xử lý các vụ việc, vụ án tham nhũng và thu hồi 

tài sản tham nhũng 

Từ năm 2016 đến nay Thanh tra Sở đã tổ chức nhiều cuộc thanh tra, kiểm 

tra và lồng ghép thêm nội dung phòng, chống tham nhũng. Cụ thể: Năm 2016, tổ 

chức thực hiện 02 cuộc thanh tra hành chính, 19 cuộc thanh tra chuyên ngành; 

Năm 2017, tổ chức thực hiện 03 cuộc thanh tra hành chính, 09 cuộc thanh tra 

chuyên ngành; Năm 2018, tổ chức thực hiện 04 cuộc thanh tra hành chính, 06 

cuộc thanh tra chuyên ngành; Năm 2019, tổ chức thực hiện 02 cuộc thanh tra 

hành chính, 08 cuộc thanh tra chuyên ngành. Năm 2020 tổ chức thực hiện 02 

cuộc thanh tra hành chính và 2 cuộc thanh tra chuyên ngành. Qua 13 cuộc thanh 

tra hành chính, thanh tra Sở chưa phát hiện có dấu hiệu, hành vi tham nhũng.  

 2.4. Công tác truyền thông về phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham 

nhũng 

 Công tác thông tin, tuyên truyền về phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham 

nhũng: Chưa phát hiện có dấu hiệu, hành vi tham nhũng. 

- Tổng số lượt tin, bài được đăng tải liên quan đến tham nhũng: Không (0) 

    - Tổng số vụ việc, vụ án tham nhũng đã đưa tin: Không (0) 

- Đánh giá chuyển biến trong nhận thức của cán bộ, đảng viên và nhân 

dân về công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng: Từ năm 2016 đến 

nay, Sở Giáo dục và Đào tạo đã chủ động làm tốt công tác tuyên truyền về 

PCTN thông qua việc xây dựng Kế hoạch PCTN và triển khai thực hiện Chỉ thị 

số 50-CT/TW về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối trong công tác phòng, 

chống tham nhũng đúng theo các văn bản hướng dẫn của các cấp có thẩm quyền. 

Nhờ vậy, đã tạo ra sự chuyển biến rõ nét trong nhận thức của cán bộ, đảng viên 

và người lao động. 

- Đánh giá chung Sở Giáo dục và Đào tạo đã làm tốt công tác thông tin và 

truyền thông. Từ năm 2016 đến nay qua các đợt thanh tra, kiểm tra chưa phát 

hiện có dấu hiệu, hành vi tham nhũng. 
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2.5. Về củng cố, kiện toàn tổ chức bộ máy, cán bộ tham mưu cho cấp 

ủy, tổ chức đảng và cơ quan, đơn vị trực tiếp thực hiện nhiệm vụ phát hiện, 

xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng 

Từ năm 2016 đến nay, Sở Giáo dục và Đào tạo luôn tăng cường mạnh 

mẽ vai trò trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác PCTN. Tổ chức, thực 

hiện công khai, minh bạch việc quy hoạch, bổ nhiệm, luân chuyển, tuyển dụng 

cán bộ, công chức, viên chức cũng như việc xử lý, kỷ luật cán bộ, công chức, 

viên chức đúng quy định. 

2.6. Việc thực hiện các quy định về khen thưởng, bảo vệ người tố cáo 

tham nhũng; xử lý người có hành vi trù dập, trả thù người tố cáo tham nhũng 

hoặc lợi dụng việc tố cáo tham nhũng gây mất đoàn kết nội bộ, vu khống, 

hãm hại người khác 

Nhằm tiếp tục tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động của cán bộ, 

công chức, viên chức và người lao động trong Ngành giáo dục, Đảng ủy Sở 

Giáo dục và Đào tạo đã quan tâm chỉ đạo sâu sát công tác thi đua, khen thưởng. 

Tổ chức triển khai đầy đủ chủ trương, đường lối của Đảng, Nhà nước và các văn 

bản hướng dẫn thực hiện công tác thi đua, khen thưởng như: Luật Thi đua, khen 

thưởng năm 2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen 

thưởng năm 2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen 

thưởng năm 2013; các văn bản hướng dẫn thi hành, Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 

07/4/2014 của Bộ Chính trị về “Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng công tác 

thi đua khen thưởng”. Chú trọng tuyên dương, bảo vệ người tố cáo tham nhũng.  

- Từ năm 2016 đến nay trong toàn Ngành giáo dục chưa xảy ra các hành 

vi như bảo vệ người tố cáo tham nhũng; xử lý người có hành vi trù dập, trả thù 

người tố cáo tham nhũng hoặc lợi dụng việc tố cáo tham nhũng gây mất đoàn 

kết nội bộ, vu khống, hãm hại người khác. 

- Số người bị xử lý kỷ luật: Không (0). 

3. Kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch số 19- 

KH/BCĐTW, ngày 10/5/2016 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống 

tham nhũng  

a) Việc thực hiện các quy định về công khai, minh bạch trong hoạt động 

của các cơ quan, tổ chức, đơn vị: Đảm bảo theo quy định. 

b) Việc xây dựng, ban hành và thực hiện các chế độ, định mức, tiêu 

chuẩn: Đảm bảo theo quy định. 

c) Việc cán bộ, công chức, viên chức nộp lại quà tặng: Chưa có cán bộ, 

công chức, viên chức nhận và nộp lại quà tặng. 

d) Việc xây dựng, thực hiện quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên 

chức, các quy tắc đạo đức nghề nghiệp: Chưa có phản ánh việc cán bộ, công 

chức, viên chức có thái độ xử sự không đúng mực với các cơ quan, đơn vị, cá 

nhân đến liên hệ công tác. 

đ) Việc chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công chức, viên chức nhằm 
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phòng ngừa tham nhũng: Đảm bảo đúng quy định. 

e) Việc thực hiện các quy định về minh bạch tài sản và thu nhập: Thực 

hiện nghiêm túc việc kê khai tài sản, thu nhập theo quy định tại Nghị định số 

78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập. 

f) Việc xem xét, xử lý trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, 

đơn vị khi để xảy ra hành vi tham nhũng trong cơ quan, tổ chức, đơn vị do mình 

quản lý, phụ trách: Chưa phát hiện cán bộ, công chức, viên chức có dấu hiệu và 

hành vi tham nhũng.  

g) Việc thực hiện cải cách hành chính: Thực hiện đúng Hệ thống quản lý 

chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008. 

h) Việc tăng cường áp dụng khoa học, công nghệ trong quản lý, điều hành 

hoạt động của đơn vị: Ngành giáo dục và đào tạo đã sử dụng trang web để tuyên 

truyền, phổ biến Luật Phòng, chống tham nhũng và các luật, quy định có liên 

quan trong công tác phòng, chống tham nhũng đến các cơ sở giáo dục trên địa 

bàn tỉnh và ứng dụng tốt công nghệ thông tin trong xử lý công việc hàng ngày. 

i) Việc đổi mới phương thức thanh toán, trả lương qua tài khoản: Thanh 

toán lương, các khoản phụ cấp đối với cán bộ công chức đạt tỷ lệ 100% qua tài 

khoản thẻ ATM ngân hàng AGRIBANK. 

k) Các nội dung khác đã thực hiện nhằm phòng ngừa tham nhũng: Phát 

huy tốt vai trò, trách nhiệm của Ủy ban kiểm tra Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào 

tạo, Thanh tra Sở, Ban Chấp hành Công đoàn, Đoàn thanh niên, Ban Thanh tra 

nhân trong công tác phòng, chống tham nhũng. 

Sở giáo dục và Đào tạo đã kịp thời ban hành các văn bản về công tác 

phòng, chống tham nhũng. Triển khai thực hiện báo cáo kết quả thực hiện Chỉ 

thị số 50-CT/TW theo Quý I, II, III, IV và năm theo đúng quy định. Thực hiện 

báo cáo PCTN theo Tháng, Quý, 6 tháng, 9 tháng và báo cáo năm đầy đủ, kịp 

thời. 

4. Khó khăn, vƣớng mắc và bài học kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ 

đạo, quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị 50-CT/TW 

 Khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện Chỉ thị 50- CT/TW  

 -Tình hình tham nhũng vẫn diễn biến phức tạp; với nhiều vụ việc tham 

nhũng tinh vi và ở nhiều hình thức, mức độ khác nhau. 

 - Công tác phát hiện, xử lý tham nhũng còn chậm chưa đáp ứng yêu cầu. 

Một số vụ việc, vụ án tham nhũng chưa được phát hiện kịp thời và chưa có các 

giải pháp phù hợp để ngăn chặn. 

Bài học kinh nghiệm 

Một là: Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến, quán triệt chủ 

trương, chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tạo sự chuyển biến 

mạnh mẽ, tích cực, thống nhất có hiệu quả từ nhận thức đến hành động của công 

chức, viên chức trong việc phòng, chống tham nhũng trong toàn Ngành. 
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Hai là: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về PCTN gắn 

với "Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh"; giáo dục cho công chức, viên chức, học sinh và người lao động trong 

toàn Ngành luôn giữ gìn phẩm chất đạo đức, nâng cao ý thức thực hành tiết 

kiệm, chống lãng phí, kiên quyết đấu tranh chống các biểu hiện, hành vi tham 

nhũng và các biểu hiện tiêu cực khác.  

Ba là: Tổ chức thực hiện tốt các Chương trình hành động phòng, chống 

tham nhũng của Chính phủ, Thanh tra Chính phủ; Luật phòng, chống tham 

nhũng và các văn bản hướng dẫn thi hành có liên quan; Nghị quyết, Chỉ thị của 

tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân và các văn bản chỉ đạo điều hành của UBND tỉnh. 

Bốn là: Tiếp tục thực hiện nghiêm cơ chế, chính sách về công tác tổ chức 

cán bộ trong toàn Ngành giáo dục để phòng, chống tham nhũng. Công khai, 

minh bạch việc quy hoạch, bổ nhiệm, luân chuyển, tuyển dụng công chức, viên 

chức cũng như việc xử lý, kỷ luật công chức, viên chức. Tiếp tục tăng cường 

mạnh mẽ hơn nữa vai trò trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác PCTN. 

Năm là: Tăng cường thanh tra, kiểm tra, giám sát trong công tác phòng, 

chống tham nhũng. Kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các cá nhân, tổ chức có 

hành vi tham nhũng. 

5. Nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục tăng cƣờng sự lãnh đạo của cấp ủy, tổ 

chức đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng trong 

thời gian tới 

1. Cần phát huy vai trò, trách nhiệm, tính gương mẫu của người đứng đầu 

cấp ủy, chính quyền trong lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện công tác 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Thực hiện nghiêm túc chế độ định kỳ ban 

thường vụ cấp ủy, người đứng đầu cấp ủy và cơ quan, đơn vị, địa phương trực 

tiếp nghe báo cáo và chỉ đạo công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham 

nhũng, tiêu cực, lãng phí. 

2. Chủ động đề ra các biện pháp phòng ngừa tham nhũng, lãng phí thiết 

thực, hiệu quả. Chủ động phòng ngừa, phát hiện, xử lý các vụ việc có dấu hiệu 

tham nhũng, lãng phí và các hành vi bao che, cản trở việc chống tham nhũng, 

lãng phí; chủ động yêu cầu các cơ quan chức năng báo cáo các vụ việc, vụ án 

nghiêm trọng, phức tạp, dư luận xã hội quan tâm để kịp thời chỉ đạo xử lý. 

3. Siết chặt kỷ cương, kỷ luật hành chính; phát huy dân chủ trong từng cơ 

quan, đơn vị; thực hiện công khai, minh bạch trong các hoạt động; xử lý nghiêm 

minh các hành vi tham nhũng, nhũng nhiễu, tiêu cực và trách nhiệm người đứng 

đầu để xảy ra tham nhũng trong cơ quan, đơn vị do mình phụ trách, quản lý.  

4. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát của cấp ủy, chính quyền 

thường xuyên thực hiện công tác tự kiểm tra, giám sát và tổ chức thực hiện đối 

với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng. Thực hiện nghiêm túc 

Quy định số 102-QĐ/TW ngày 15-11-2017 của Bộ Chính trị về xử lý kỷ luật 

đảng viên vi phạm. 
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 6.  Kiến nghị, đề xuất 

Sở Giáo dục và Đào tạo không có kiến nghị, đề xuất gì thêm. 

Trên đây là Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW, ngày 

07/12/2015 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công 

tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh 

Đắk Nông./. 
Nơi nhận:         
  - Thanh tra tỉnh; 

  - Giám đốc; 

  - PGĐ Phan Thanh Hải;  

  - Lưu: VT, TTr. (Qa). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 Phan Thanh Hải 
 

 



 

 

  PHỤ LỤC 01  

 

THỐNG KÊ CÁC VĂN BẢN ĐÃ BAN HÀNH ĐỂ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CHỈ THỊ 50-CT/TW CỦA 

BỘ CHÍNH TRỊ VÀ KẾ HOẠCH SỐ 19-KH/BCĐTW CỦA BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƢƠNG VỀ PCTN 

(Từ ngày 01/01/2016 đến ngày 30/3/2020) 

 

 

STT 

Tên nội dung văn bản đã ban hành 

để triển khai thực hiện Chỉ thị 50-

CT/TW của Bộ Chính trị; Kế hoạch 

19-KH/BCĐTW của Ban Chỉ đạo 

Trung ƣơng về PCTN 

Số văn bản, ngày, 

tháng, năm ban hành 

Các cấp ủy, tổ chức 

đảng và các cơ quan 

chức năng thuộc đối 

tƣợng triển khai 

thực hiện 

Kết quả triển khai thực hiện của 

các cơ quan chức năng 

Đã 

xong 

Đang thực 

hiện 

Chƣa 

thực hiện 

1 Quyết định về việc ban hành chương 

trình tích hợp nội dung PCTN trong 

bộ môn Giáo dục công dân trong các 

cơ sở giáo dục trực thuộc trên địa bàn 

tỉnh Đắk Nông từ năm học 2013-2014 

và những năm tiếp theo. 

Quyết định số 

1280/QĐ-SGDĐT 

ngày 26/9/2013 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đang thực 

hiện 

 

2 Quyết định về việc thành lập Ban chỉ 

đạo phòng, chống tham nhũng của 

ngành Giáo dục Đào tạo tỉnh Đắk 

Nông 

Quyết định số 10/QĐ-

SGDĐT ngày 

19/01/2016 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đang thực 

hiện 

 

3 Kế hoạch phòng, chống tham nhũng 

năm 2016 

Kế hoạch số 16/KH-

SGDĐT ngày 

21/01/2016 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đã 

xong 

  

4 Kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật 

năm 2016 

Kế hoạch số 210/KH-

SGDĐT ngày 

29/02/2016 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đã 

xong 
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STT 

Tên nội dung văn bản đã ban hành 

để triển khai thực hiện Chỉ thị 50-

CT/TW của Bộ Chính trị; Kế hoạch 

19-KH/BCĐTW của Ban Chỉ đạo 

Trung ƣơng về PCTN 

Số văn bản, ngày, 

tháng, năm ban hành 

Các cấp ủy, tổ chức 

đảng và các cơ quan 

chức năng thuộc đối 

tƣợng triển khai 

thực hiện 

Kết quả triển khai thực hiện của 

các cơ quan chức năng 

Đã 

xong 

Đang thực 

hiện 

Chƣa 

thực hiện 

5 Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 50-

CT/TW về tăng cường sự lãnh đạo 

của Đảng đối trong công tác phòng 

chống tham nhũng năm 2016 

 

 

 

Kế hoạch số 775/KH-

SGDĐT ngày 

14/6/2016 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đã 

xong 

  

6 Kế hoạch phòng chống tham nhũng 

năm 2017 

Kế hoạch số 188/KH-

SGDĐT ngày 

8/02/2017 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đã 

xong 

  

7 Kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật 

năm 2017 

Kế hoạch số 241/KH-

SGDĐT ngày 

20/02/2017 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đã 

xong 

  

8 Báo cáo công tác PCTN phục vụ kỳ 

họp thứ 4 Quốc hội khóa XIV. 

Báo cáo số 1349/BC-

SGDĐT ngày 

31/7/2017 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

Đã xong   

9 Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 

50-CT/TW năm 2017 

Báo cáo số 2210/BC-

SGDĐT ngày 

4/12/2017 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đã 

xong 

  

10 Kế hoạch phòng chống tham nhũng 

năm 2018 

Kế hoạch số 85/KH-

SGDĐT ngày 

16/1/2018 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đã 

xong 

  

11 Kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật 

năm 2018 

Kế hoạch số 87/KH-

SGDĐT ngày 

16/01/2018 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đã 

xong 
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STT 

Tên nội dung văn bản đã ban hành 

để triển khai thực hiện Chỉ thị 50-

CT/TW của Bộ Chính trị; Kế hoạch 

19-KH/BCĐTW của Ban Chỉ đạo 

Trung ƣơng về PCTN 

Số văn bản, ngày, 

tháng, năm ban hành 

Các cấp ủy, tổ chức 

đảng và các cơ quan 

chức năng thuộc đối 

tƣợng triển khai 

thực hiện 

Kết quả triển khai thực hiện của 

các cơ quan chức năng 

Đã 

xong 

Đang thực 

hiện 

Chƣa 

thực hiện 

12 Báo cáo công tác PCTN phục vụ kỳ 

họp thứ 6 Quốc hội khóa XIV. 

Báo cáo số 1436/BC-

SGDĐT ngày 

01/8/2018 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

Đã xong   

13 Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 

50-CT/TW năm 2018 

Báo cáo số 2507/BC-

SGDĐT ngày 

11/12/2018 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đã 

xong 

  

14 Kế hoạch phòng chống tham nhũng 

năm 2019 

Kế hoạch số 381/KH-

SGDĐT ngày 8/3/2019 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đã 

xong 

  

15 Kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật 

năm 2019 

Kế hoạch số 133/KH-

SGDĐT ngày 

22/01/2019 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đã 

xong 

  

16 Báo cáo công tác PCTN phục vụ kỳ 

họp thứ 8 Quốc hội khóa XIV. 

Báo cáo số 14/BC-

SGDĐT ngày 7/8/2019 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

Đã xong   

17 Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 

50-CT/TW năm 2019 

Báo cáo số 217/BC-

SGDĐT ngày 

04/12/2019 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đã 

xong 

  

18 Kế hoạch phòng chống tham nhũng 

năm 2020 

Kế hoạch số 23/KH-

SGDĐT ngày 

05/03/2020 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đang thực 

hiện 
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STT 

Tên nội dung văn bản đã ban hành 

để triển khai thực hiện Chỉ thị 50-

CT/TW của Bộ Chính trị; Kế hoạch 

19-KH/BCĐTW của Ban Chỉ đạo 

Trung ƣơng về PCTN 

Số văn bản, ngày, 

tháng, năm ban hành 

Các cấp ủy, tổ chức 

đảng và các cơ quan 

chức năng thuộc đối 

tƣợng triển khai 

thực hiện 

Kết quả triển khai thực hiện của 

các cơ quan chức năng 

Đã 

xong 

Đang thực 

hiện 

Chƣa 

thực hiện 

19 Kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật 

(GDPL) năm 2020 

Kế hoạch số 22/KH-

SGDĐT ngày 

02/3/2020 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đang thực 

hiện 

 

20 Công văn triển khai, phổ biến thực 

hiện Luật Phòng, chống tham nhũng 

năm 2018 

Công văn số 

1457/SGDĐT-TTr 

ngày 10/7/2019 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đang thực 

hiện 

 

21 Công văn triển khai thực hiện Đề án 

đấu tranh phòng, chống tham nhũng 

vặt trong hệ thống chính trị tỉnh Đắk 

Nông 

Công văn số 

1749/SGDĐT-TTr 

ngày 29/8/2019 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

 Đang thực 

hiện 

 

 Trong bảng này có 21 nội dung./. 
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PHỤ LỤC 02 

 

THỐNG KÊ KẾT QUẢ PHỔ BIẾN, QUÁN TRIỆT CHỈ THỊ 50-CT/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ 

(Từ ngày 01/01/2016 đến ngày 30/3/2020) 
 

 

 

STT 

 

Số cuộc cấp ủy, tổ chức đảng tổ chức quán 

triệt, phổ biến triển khai thực hiện Chỉ thị 

50-CT/TW của Bộ Chính trị 

Hình thức  

phổ biến 

Số cấp ủy, tổ chức 

đảng đƣợc quán triệt,  

phổ biến 

 

Số cán bộ, công 

chức đƣợc quán 

triệt, phổ biến 

Đối tƣợng cán bộ, công 

chức đƣợc quán triệt, 

phổ biến 

Lãnh đạo, 

cấp ủy 

Cán bộ, 

đảng viên 

1  Tám (8) cuộc Học Nghị 

quyết 

    06 Chi bộ          46  9     92 

Trong bảng này có 01 nội dung./.
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PHỤ LỤC 03 

 

THỐNG KÊ KẾT QUẢ KIỂM TRA, GIÁM SÁT VIỆC TRIỂN KHAI, 

THỰC HIỆN CHỈ THỊ 50-CT/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ 

(Từ ngày 01/01/2016 đến ngày 30/3/2020) 
 

 

ST

T 
Tên kế hoạch, nội dung kiểm tra, 

giám sát việc triển khai thực hiện 

 Chỉ thị 50 

 

 

Thời gian 

thực hiện 

Số cấp ủy, tổ chức 

đảng và các cơ 

quan chức năng 

đƣợc kiểm tra, 

giám sát 

Kết quả phát hiện sai phạm, xử lý sai phạm, kiến 

nghị xử lý 

Kiến nghị xử 

lý kỷ luật 

Kiến nghị 

chấn  

chỉnh... 

Kiến nghị xử lý 

khác 

 - - - - - - 

Trong kỳ, không có vụ việc./.
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PHỤ LỤC 04 

KẾT QUẢ PHÁT HIỆN, XỬ LÝ THAM NHŨNG, THU HỒI TÀI SẢN THAM NHŨNG 

QUA CÔNG TÁC KIỂM TRA, GIÁM SÁT CỦA CÁC CẤP ỦY, TỔ CHỨC ĐẢNG 

(Từ ngày 01/01/2016 đến ngày 30/3/2020) 
Năm 

(201

6-

2020 

Nội dung 

sai phạm có 

liên quan 

đến dấu 

hiệu tội 

phạm về 

tham nhũng 

được phát 

hiện qua 

công tác 

kiểm tra, 

giám sát của 

các cấp ủy, 

tổ chức 

đảng 

Ngày, 

tháng, 

năm, số 

KL/Cơ 

quan ban 

hành KL 

Kiến 

nghị 

xử lý 

hình 

sự, 

ngày, 

tháng, 

năm 

Kết quả giải quyết 

Khởi tố vụ án hình sự 

Không 

khởi tố, 

(QĐ số 

ngày, 

tháng, 

năm, lý 

do) 

 

Tạm 

đình chỉ 

(QĐ số 

ngày, 

tháng, 

năm, lý 

do) 

Chuyển kiến nghị  

xử lý 

Kết quả thu hồi số tiền bị thiệt 

hại, thất thoát 

Số 

QĐ, 

ngày, 

tháng, 

năm 

Tội 

danh 

Số bị 

can 

Cơ quan 

tiếp nhận 

kiên nghị 

xử lý    

(ngày, 

tháng, năm 

chuyên 

kiến nghị) 

Kết quả 

xử lý 

Tổng 

số 

tiền, 

tài sản 

bị 

thiệt 

hại, 

thất 

thoát 

Số tiền, 

tài sản 

của người 

vi phạm 

được 

phong 

tỏa, kê 

biên 

Số 

tiền, 

tài 

sản 

đã 

thu 

hồi 

được 

Số 

tiền, 

tài 

sản 

chưa 

thu 

hồi 

được 

Kỷ 

luật 

Đả

ng 

Về 

chín

h 

quyề

n 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10

) 
(11) (12) (13) (14) (15) 

 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tổng 

số 

0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Trong kỳ, không có vụ việc./. 
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PHỤ LỤC 05 

KẾT QUẢ PHÁT HIỆN, XỬ LÝ THAM NHŨNG, THU HỒI TÀI SẢN THAM NHŨNG 

QUA CÔNG TÁC TỰ KIỂM TRA NỘI BỘ CỦA CƠ QUAN, TỔ CHỨC, ĐƠN VỊ 

(Từ ngày 01/01/2016 đến ngày 30/3/2020) 
 

Nă

m 

(20

16-

2020

) 

Nội dung 

sai phạm có 

liên quan 

đến dấu 

hiệu tội 

phạm về 

tham nhũng 

được phát 

hiện qua 

công tác tự 

kiểm tra nội 

bộ của cơ 

quan, tổ 

chức, đơn 

vị 

Số cuộc 

kiểm tra 

phát hiện 

sai phạm 

về tham 

nhũng/Tổn

g số cuộc 

kiểm tra 

Kiến 

nghị 

xử lý 

hình 

sự, 

ngày, 

tháng, 

năm 

Kết quả giải quyết 

Khởi tố vụ án 

hình sự 

 

 

 

Không  

khởi tố, 

(QĐ số 

ngày, 

tháng, 

năm, lý 

do) 

 

 

Tạm 

đình chỉ 

(QĐ số 

ngày, 

tháng, 

 năm, lý 

do) 

Chuyển kiến nghị  

xử lý 

Kết quả thu hồi số tiền bị thiệt 

hại, thất thoát 

Số 

QĐ, 

ngà

y, 

thán

g, 

năm 

Tội 

dan

h 

Số bị 

can 

Cơ 

quan 

tiếp 

nhận 

kiến 

nghị xử 

lý 

(ngày, 

tháng, 

năm 

chuyển 

kiến 

nghị) 

Kết quả 

xử lý 

Tổng 

số 

tiền, 

tài sản 

bị 

thiệt 

hại, 

thất 

thoát 

Số tiền, 

tài sản 

của 

ngƣời 

vi 

phạm 

đƣợc 

phong 

tỏa, kê 

biên 

Số 

tiền, 

tài 

sản 

đã 

thu 

hồi 

đƣợ

c 

Số 

tiền, 

tải 

sản 

chƣa 

thu 

hồi 

đƣợc 

Kỷ 

luậ

t 

Đả

ng 

Về 

chín

h 

quyề

n 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10

) 

(11) (12) (13) (14) (15) 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tổng 

số  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Trong kỳ, không có vụ việc./. 
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PHỤ LỤC 06 

KẾT QUẢ PHÁT HIỆN, XỬ LÝ THAM NHŨNG, THU HỒI TÀI SẢN 

THAM NHŨNG QUA CÔNG TÁC THANH TRA 

(Từ ngày 01/01/2016 đến ngày 30/3/2020) 
Năm 

(201

6-

2020

) 

Nội dung sai 

phạm có liên 

quan đến dấu 

hiệu tội phạm 

về tham 

nhũng được 

phát hiện qua 

công tác 

thanh tra 

Số cuộc 

thanh tra 

phát hiện 

sai phạm 

có dấu 

hiệu 

tham 

nhũng/ 

Tổng số 

cuộc 

thanh tra 

đã tiến 

hành 

Kiến 

nghị 

khởi 

tố, 

ngày, 

tháng, 

năm 

Kết quả giải quyết 

Khởi tố vụ án 

hình sự 

 

Không 

khởi tố 

(QĐ số 

ngày, 

tháng, 

năm, lý 

do) 

 

Tạm 

đình 

chỉ 

(QĐ số 

ngày, 

tháng, 

năm, lý 

do) 

 

Chuyển xử lý  

hành chính 

Kết quả thu hồi số tiền 

bị thiệt hại, thất thoát 

Số 

QĐ, 

ngà

y, 

thán

g, 

năm 

Tội 

dan

h 

Số bị 

can 

Cơ 

quan 

tiếp 

nhận 

kiến 

nghị 

xử lý 

hành 

chính 

(ngày, 

tháng, 

năm 

chuyển 

kiến 

nghị) 

Kết quả xử lý 
Tổn

g số 

tiền, 

tài 

sản 

bị 

thiệt 

hại, 

thất 

thoá

t 

Số 

tiền, 

tài 

sản 

của 

ngƣời 

vi 

phạm 

đƣợc 

phon

g tỏa, 

kê 

biên 

Số 

tiền

, tài 

sản 

đã 

thu 

hồi 

đƣợ

c 

Số 

tiền, 

tài 

sản 

chƣa 

thu 

hồi 

đƣợc 

Kỷ luật 

Đảng 

Về 

chín

h 

quyề

n 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tổng 

số 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Trong kỳ, không có vụ việc./.
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PHỤ LỤC 07 

KẾT QUẢ PHÁT HIỆN, XỬ LÝ THAM NHŨNG VÀ THU HỒI TÀI SẢN 

THAM NHŨNG QUA RÀ SOÁT CÁC CUỘC THANH TRA KINH TẾ - XÃ HỘI 

(Từ ngày 01/01/2016 đến 30/3/2020) 
 

 

 

 

Năm 

Số cuộc 

thanh tra 

qua rà 

soát đã 

phát hiện 

sai phạm 

có dấu 

hiệu TN/ 

TS cuộc 

thanh tra 

KT-XH 

được rà 

soát 

Nội dung 

sai phạm có 

liên quan 

đến dấu 

hiệu tham 

nhũng được 

phát hiện 

qua rà soát 

các cuộc 

thanh tra 

KT - XH 

Kết quả xử lý 

Kiến nghị xử 

lý hành 

chính 

Số đã xử lý 

hành chính 

Kiến nghị 

chuyển 

CQĐT 

Số đã chuyển 

CQĐT 
Số tiền, 

tài sản 

sai 

phạm 

đƣợc 

phát 

hiện qua 

rà soát 

 

 

Số 

tiền, 

tài sản 

kiến 

nghị 

thu hồi 

 

 

 

Số tiền, 

tài sản 

đã thu 

hồi 

 

 

Xử lý 

khác 
Tập  

thể 

Cá  

nhân 

Tập  

thể 

Cá  

nhân 

Số vụ Số đối 

tƣợng 

Số vụ Số đối 

tƣợng 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) 
2016 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tổng 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Trong kỳ, không có vụ việc./. 
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